РУКОВОДИТЕЛЬ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

Нижнекамского муниципального района
Республики Татарстан
423570, г. Нижнекамск, пр. Строителей, 12

	[image: image2.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Түбэн Кама муниципаль районының

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
ҖИТЭКЧЕСЕ
423570, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр пр., 12

	[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№60

	                               КАРАР
15 января 2014 года

О мерах по реализации Решения Совета Нижнекамского муниципального района №41 от 18.12.2013 года «О бюджете Нижнекамского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»
Исполнительный комитет Нижнекамского муниципального района, постановляет:
1. Принять к исполнению с 1 января 2014 года бюджет Нижнекамского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.
2. Главным администраторам доходов бюджета Нижнекамского муниципального района:
принять меры по обеспечению поступления налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджет Нижнекамского муниципального района, а также по сокращению задолженности по их уплате;
ежеквартально проводить мониторинг исполнения бюджета Нижнекамского муниципального района в части доходов с указанием причин отклонений фактического исполнения бюджета по доходам от прогноза.
3. Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2014 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета Республики Татарстан в форме субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в бюджет Республики Татарстан в течение первых 7 рабочих дней 2014 года.
4. Во исполнение статьи 17 Решения Совета Нижнекамского муниципального района от 18.12.13 №41 "О бюджете Нижнекамского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов" органам местного самоуправления и муниципальным учреждениям не вносить предложения, приводящие к увеличению численности муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений Нижнекамского муниципального района.
5. Установить, что до 1 января 2015 года не допускается увеличение утвержденных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств по заработной плате за счет экономии средств по использованию в текущем финансовом году лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных на иные цели, при оказании муниципальных услуг (за исключением расходов по оплате в соответствии с законодательством Российской Федерации начислений на выплаты по оплате труда).
6. Установить, что суммы денежных средств, вносимые участниками торгов в качестве обеспечения заявок на участие в конкурсе, на участие в аукционе по аренде и продаже муниципального имущества Нижнекамского муниципального района, денежные средства, вносимые участниками закупок для муниципальных нужд Нижнекамского муниципального района в качестве обеспечения исполнения муниципальных контрактов, заключенных от имени Нижнекамского муниципального района, денежные средства, вносимые участниками закупок для муниципальных нужд Нижнекамского муниципального района в качестве обеспечения заявки на участие в торгах, учитываются на лицевом счете Департамента по бюджету и финансам, открытого в Территориальном отделении Департамента Казначейства Республики Татарстан г.Нижнекамска и Нижнекамского муниципального района операций со средствами, поступающими во временное распоряжение.
7. Департаменту по бюджету и финансам довести до распорядителей бюджетных средств бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств в соответствии с утвержденными показателями сводной бюджетной росписи бюджета Нижнекамского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.
8. Распорядителям средств бюджета Нижнекамского муниципального района:
на основании доведенных до них лимитов бюджетных обязательств и утвержденных показателей сводной бюджетной росписи распределять лимиты бюджетных обязательств между подведомственными распорядителями и (или) получателями средств бюджета Нижнекамского муниципального района;
при предоставлении межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, доводить до поселений Нижнекамского муниципального района уведомления по расчетам между бюджетами.
9. Установить, что получатели средств бюджета Нижнекамского муниципального района при заключении договоров (муниципальных контрактов) о поставке товаров, выполнении работ и об оказании услуг, подлежащих оплате за счет средств бюджета Нижнекамского муниципального района, вправе предусматривать авансовые платежи:
в размере 100 процентов суммы договора (контракта) - по договорам (контрактам) на обучение (повышение квалификации, профессиональной подготовке, переподготовке), подписку на печатные издания, страхование имущества, проведение культурных и спортивных мероприятий;
в размере до 30 процентов суммы договора (контракта) - по остальным договорам (контрактам), если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации.
10. Департаменту по бюджету и финансам осуществлять перечисление муниципальным учреждениям субсидий, расходование которых связано с приобретением товаров, выполнением работ и оказанием услуг для муниципальных нужд, при наличии контракта (договора), заключенного в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок, в следующем порядке:
на оплату аванса в размере, установленном контрактом (договором);
на оплату выполненных работ, оказанных услуг, поставленного товара по контракту (договору) при наличии документов, подтверждающих выполнение работ, оказание услуг, поставку товара.
11. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент по бюджету и финансам Нижнекамского муниципального района.
Т.Х.Камалетдинов